

PROTOKÓŁ Nr VII/2015

z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne

odbytej w dniu 23 czerwca 2015r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Jan Grabowski o godz. 14¹⁵ otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Jan Grabowski przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

I. Sprawy organizacyjne.

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr VI z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Interpelacja Radnych.

III. Blok dyskusyjno- decyzyjny.

4. Zapoznanie z informacją z realizacji uchwał.
5. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2014.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2020.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V. Sprawy różne i wolne wnioski

VI. Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z VI Sesji Rady Gminy z dnia 12 maja 2015 roku bez odczytania. Na obecnych 13 radnych -13 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 12 głosowało „za”, 1 radny wstrzymał się od głosu podjęła uchwałę Nr VII/43/15 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2014 rok.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2014.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 12 głosowało „za”, 1 radny wstrzymał się od głosu podjęła uchwałę Nr VII/44/15 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2014.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych – 11 głosowało „za”, 2 radnych wstrzymało się od głosu podjęła uchwałę Nr VII/45/15 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.7

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2020.

Przewodniczący Jan Grabowski zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 13 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr VII/46/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zaręby Kościelne na lata 2015-2020./uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad.8

Skarbnik Gminy Agnieszka Rostkowska odczytała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.

Przewodniczący zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 13 radnych - 13 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła uchwałę Nr VII/47/15 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2015.
/uchwała stanowi zał. do protokołu/

Ad. V

- sprawy różne i wolne wnioski

Radna Pani Beata Kietlińska zwróciła się z prośbą o umieszczenie kosza na śmieci na boisku we wsi Kietlanka.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu Marianowi Krupińskiemu Radnemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego który pogratulował Wójtowi Gminy za otrzymane absolutorium od Rady. Nadmieniał że spodziewał się wyniku udzielonego absolutorium dla Wójta ponieważ Gmina Zaręby Kościelne jest jedną z najlepszych gmin w województwie mazowieckim pod względem realizacji inwestycji w gminie mimo że w ubiegłym roku trudno było pozyskać środki zewnętrzne na ich realizację. Rok 2015 jest również trudnym rokiem pod względem możliwości pozyskania środków z zewnątrz ponieważ w obecnej chwili środki unijne są rozdysponowane centralnie i dopiero później będzie wiadomo na jakie obszary gospodarki będzie można je wykorzystać. Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego uzyskał środki które są rezultatem toczących się spraw odnośnie wysokiego Janosikowego Województwa Mazowieckiego. Zapoznał radnych z możliwością pozyskania środków unijnych w nowej perspektywie na lata 2015-2020. Środki finansowe można pozyskać w różnych dziedzinach m.in. kierowanych na wiedzę i edukację, stowarzyszenia, ochronę środowiska, odnowę wsi i wiele innych. (Szczegółowe wytyczne do zapoznania pozostawi Wójtowi Gminy) Środki trafią również na realizację różnych programów do Powiatowych Urzędów Pracy w szczególności na realizację staży i rozpoczęcie działalności gospodarczej. Osobiście dołoży starań aby Gmina Zaręby Kościelne mogła pozyskać jak najwięcej tych środków.

Biorący udział w sesji Starosta Powiatu Ostrowskiego Pan Zbigniew Kamiński poinformował że wspólnie z Wójtem przedyskutował możliwości modernizacji dróg powiatowych i korzystając z zaproszenia chce poinformować radę, że zaplanowane są modernizacje odcinków dróg w kierunku: Złotoria, Kępiste Borowe, Skłody Stachy. Nadmieniał że jeszcze w tej kadencji chce położyć nawierzchnie drogi która została rozpoczęta od miejscowości Chmielewo do gminy Szulborze Wielkie. Wykonanie w/w odcinka drogi uzależnione jest również od okresu w jakim zostanie wykonana kanalizacja wsi Zaręby Kościelne ponieważ zdecydowanej większości będzie budowana na drodze powiatowej. Starosta pogratulował Wójtowi udzielonego absolutorium i życzył dalszej owocnej współpracy. W dalszej dyskusji zabrał głos sołtys wsi Świerże Kończany Pan Leonard Kulesza dziękując Wójtowi w imieniu mieszkańców za inwestycje zrealizowane w roku ubiegłym oraz za obecnie zbudowany plac zabaw w miejscowości Świerże Panki z którego korzystają wszyscy mieszkańcy. Zwrócił się do Sołtysów o składanie deklaracji o członkostwo do Stowarzyszenia Sołtysów Powiatu Ostrowskiego którego on jest Prezesem.

Wójt Gminy zabierając głos podziękował przedmówcą za cenne informacje i udział w posiedzeniu Sesji ponieważ informacje jakie zostały przekazane są bezpośrednim przekazem od osób którzy przedstawili co jest możliwe do realizacji na terenie naszej gminy. Poinformował Radnych i wszystkich obecnych o zadaniach inwestycyjnych realizowanych od ostatniej Sesji Rady gminy oraz o podjętych decyzjach w sprawie dalszej realizacji pozostałych zadań które zostały zaplanowane w budżecie. Poinformował radę że Gmina otrzymała certyfikat Rzetelny Samorząd który wyróżnia podmioty kierujące się etyką, profesjonalizmem oraz rzetelnością na każdym etapie działania. Otrzymanie tej prestiżowej nagrody to wielki sukces dla Naszego Samorządu, ale także powód do zadowolenia i dumy dla mieszkańców Gminy Zaręby Kościelne. Zostaliśmy również wysoko ocenieni w rankingu gmin w ogólnopolskiej gazecie „Rzeczpospolita” jesteśmy również wśród 250 gmin zakwalifikowanych do drugiego etapu konkursu. Na którym miejscu zostanie oceniona nasza gmina, poinformuje radę na najbliższej sesji po ogłoszeniu rankingu. Wszelkie pogłoski, że

nasza Gmina źle jest zarządzana nie są prawdziwe ponieważ w w/w rankingu gminy ocenia się pod względem realizacji budżetu i nie może być tu żadnych niedomówień ponieważ wyniki mówią same za siebie. Wójt nadmieniał że informacje które przedstawia na każdej Sesji o realizacji wszystkich zadań przez gminę są prawdziwe i nie ma żadnych wątpliwości, że mogą być inne. W gminie Zaręby Kościelne jest pełna demokracja i wszystkie decyzje podejmowane są przez radnych z pełną wiedzą i akceptacją. Wójt podziękował radnym za poparcie w podejmowanych decyzjach i udzielone mu absolutorium. Zabierając głos komendant posterunku policji w Małkini Górnej podziękowała za zrozumienie i przekazane środki jako wkład gminy Zaręby Kościelne do zakupu samochodu dla Policji. Sekretarz Gminy Pani Jadwiga Mikołajczyk poinformowała radnych i sołtysów o procedurze zgłaszania kandydatury na ławnika do Sądu Rejonowego w Ostrowi Mazowieckiej. Termin zgłaszania upływa z dniem 30 czerwca 2015 roku. Pomimo szerokiej publikacji na dzień dzisiejszy nie zgłosił się żaden kandydat dlatego pomoc w rozpowszechnieniu informacji jest niezbędna. Zabierając głos Radny Ryszard Jabłonka zapytał o możliwość nagrodzenia najlepszych uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum w formie kolonii letnich które w całości należy sfinansować ze środków Urzędu Gminy. Wójt Gminy odpowiadając na pytanie radnego poinformował że sprawę wysłania dzieci na kolonie przedyskutuje z pracownikami Urzędu Gminy i Dyrekcją Szkoły i jeżeli taka możliwość będzie podejmie stosowną decyzję.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 16⁰⁰ zamknął sesję dziękując za przybycie na obrady VII Sesji Rady Gminy.

Protokolowała

Joanna Rukat

Przewodniczył

Przewodniczący Rady


Jan Grabowski